
РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-847/77-18 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

17.05.2018 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее —
Комиссия), рассмотрев жалобу ООО ДЭЗ «Обручево» (далее также — Заявитель)
на действия организатора торгов — Управы района Коньково города Москвы
(далее также — Организатор торгов) при проведении открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом,
расположенным на территории района Коньково города Москвы (адрес
многоквартирного дома:
ул. Бутлерова, д. 6 (реестровый № 220318/4465726/01) (далее - Конкурс),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении Конкурса.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров
по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,
признаны несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд.

Согласно части 21 и пункта 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.

Ранее Комиссией принято решение от 11.05.2018 по делу № 1-00-834/77-18
относительно обжалуемых действий Организатора торгов.

В связи с изложенным рассмотрение жалобы Заявителя подлежит прекращению в
соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 21 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,



РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО ДЭЗ «Обручево» (ИНН: 7728332371,
ОГРН: 11677462202278) на действия Управы района Коньково города Москвы
(ИНН: 7728273888, ОГРН: 1027728017448).

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом Московского
УФАС России от 08.05.2018 № ИГ/21876/18.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


